BRUNO RIGOBELLO 

l ASR, Archivio notarile II, notaio Lorenzo Lorenzi di Lendinara; gli atti di questo 
notaio vanno dal 1454 al 1504; il libretto, di 14 carte, si trova tra i documenti del 
1504 ed apparteneva ad Andrea Lorenzi del fu ser Antonio del fu Lorenzo notaio di 
Lendinara ' essendo il notaio Lorenzo Lorenzi figlio di Andrea, si tratta evidentemente 
di carte già appartenenti a suo padre. 

I Lorenzi, come i Brillo, i Ferrarini, i Malmignati, erano famiglie di notai che 
tenevano spesso botteghe di drapperie, farmacie o altro, oltre che essere, generalmente, 
proprietari fondiari. 
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A,P P E N D I C E 

Archivio di Stato di Rovigo, Archivio notarile II - Notai di Lendinara, notaio 
Francesco di Pietrobuono Brillo, cc. 1 15-1 1 8 . 

1414, giugno lO, in Lendinara, nella sala del Consiglio del Comune. 
Il Consiglio del Comune, Uomini e Università della Terra di Lendinara e sua Po

desteria approva la proposta di locazione del «prestito » di pertinenza della suddetta 
Terra a Leucio ebreo e dà mandato al Podestà veneziano di Lendinara Nicolò' Badoer 

fu Marco di stipulare l'atto, con facoltà di determinare la durata, il prezzo dell'affitto 
e le condizioni, secondo quanto contenuto in precedenti patti, costituendo il Podestà 
stesso « sindaco » e procuratore del Comune. 

In Christi nomine amen. Anno eiusdem nativitatis milleximo quadringeteximo 
quartodecimo, indictione septima / die decimo mensis iunii, in terra Lendenarie, in 
pIeno et generalli conscillio comunis, hominum et / universitatis terre Lendenarie et 
tocius eius potestarie, congregato et coadunato voce preconia / eo quia tunc temporis 
campana diti Comunis pulsari non poterat et in camera terrena ad / conscilium con
sueta ut moris est, de mandato spectabillis et egregii viri domini NicoIay / Badoario 
de Veneciis quondam spectabillis et egregii viri domini Marchi Badoario de Veneciis / 
pro serenissima et exceIssa ducali dominatione comunis Veneciarum dite terre Lende
narie et tocius sui / districtus honorandi potestatis, nec non de voluntate et consensu 
massarii consullum et preconsullum / terre predite Lendenarie et eius potestarie. Et 
in quoquidem conscillio ut supra congregato et coadunato / pro terminando et dec1a
rando certas prepostas ibidem et in dito conscillio per me Franciscum notarium in
frascriptum / publice et alta voce et vulgari sermone Iectas. In quibus prepostis inter 
cetera / specialiter continebatur et scriptum erat, Item faciendi instrumentum locationis 
prestiti terre / Lendenarie Leucio ebreo pro quinque annis vel quatuor annis secundum 
quod continetur in alliis suis / pactis veteribus et cetera. Interfuerunt consciliarii infra
scripti de potestaria predita Lendenarie, videlicet / ser Franciscus quondam ser Gerardini 
notarii de Raxia tunc massarius dicti comunis Lendenarie, Franciscus / quondam ser 
Cini de Florentia consul diti massarii, Franciscus quondam ser Petriboni de Brello / 
preconsul diti cOl11unis lo co quondam ser Martinelli notarii de Brello, ser Laurentius 
notarius de Burgo / Caxellarum Lendenarie, Iacobus de Catis, Filiaxius de Leopardis, 
Franciscus de Catis, Iohannes / quondam ser Valariani de Raxia, Andreas quondam 
Tebaldi ditus Catavere de burgo Sancte Soffie Lendenarie, Guiçardus / de Bardo no
tarius de burgo Sancti Blaxii, l11agister Petrobonus Cararius, Iohannes de Brello, Bar
tollomeus / Ferarinus, Bonifacius Maliciatus, Paulus quondam Alegri, Petrus a Bradia, 
Bonacursius / Cucholus, Iacobus Cercatus, Matheus Cestarius, Franciscus quondam 
Guiçardi, Petrus / Piloni de Caxellis. Et quequidem preposte ut supra lecte et publicate 
fuerunt per me / notariul11 infrascriptum, vulgari sermone exposite, ibidem et in dito 
conscillio, omnibus ibidem existentibus / audientibus et intelligentibus et audire ac 
inteligere volenti bus ad eorum inteligentiam. / Super quibus prepostis ut supra lectis 
et ipsis dec1aratis prediti omnes in dito conscillio existentes / dixerunt et terminaverunt 
prout in libro conscillii diti Comunis evidenter aparet manu mey Francisci notarii 
infrascripti. Et specialiter super dita preposta que incipit : item faciendi / instrumentum 
locationis prestiti terre ,Lendenarie Leucio ebreo, et finit pactis veteribus et cetera, / 
prediti massarius, consules et preconsuIes, atque conscilliarii, omnes in dito conscillio 
existentes / viva voce, unanimiter et concorditer, pacifice et voluntarie, dixerunt et 
terminaverunt / quod suprascriptus prefatus dominus potestas locare debeat dito Leucio 
ditum prestitum dare et eidem / faciat ad sui libitum instrumentum dite Iocationis, 
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et in ipso domino potestate remixerunt et / arbitrium et bail!al� �idem �ederun� no
mine diti Comunis de tempore et precio / afictus et de pactls IpSI LeucIO fiendls, �� 
ipsum prefatum dominum potestatem ad / hunc actum sindic�l1� et pr.ocurator�m dl�1 
comunis Lendenarie et eius potestarie constituerunt ut / de predltls om111bus et �1��ul�l� 
evidenter aparet manu mei, Francisci notarii infrascripti / super libro conscillu diti 
comunis Lendenarie.